BỘ CÔNG NGHIỆP             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 11/2001/QĐ-BCN

                                                          Hà Nội, ngày  01 tháng 03 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành tình hình sản xuất

lắp ráp xe gắn máy hai bánh tại các doanh nghiệp trong nước

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ ý kiến chỉ thị của Phó Thủ tướng Nguyễn Mạnh Cầm tại công văn số 576/VPCP-KTTH ngày 15 tháng 02 năm 2001, số 710/VPCP-KTTH ngày 23 tháng 02 năm 2001;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành và các tổ công tác về tình hình sản xuất lắp ráp xe gắn máy hai bánh tại các doanh nghiệp trong nước; thành phần đoàn kiểm tra và các tổ công tác như danh sách kèm theo.

Điều 2. Nội dung kiểm tra bao gồm: Năng lực sản xuất lắp ráp, khả năng đầu tư sản xuất, sản lượng, chất lượng sản phẩm, bảo hộ pháp lý sở hữu công nghiệp, tỷ lệ nội địa hoá và hiệu quả sản xuất kinh doanh. Thời hạn kiểm tra: Từ 01-10/03/2001.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành báo cáo trình Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng thuộc Bộ và các doanh nghiệp sản xuất lắp ráp xe gắn máy hai bánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                            KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

                                                                                Thứ trưởng

Nơi nhận:

-Như Điều 3,

-Thủ tướng CP (để báo cáo),

-Văn phòng CP,

-Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

-Cơ quan thuộc CP,

VPTW Đảng, VPQH, VP Chủ tịch nước,

Viện KSNDTC, Toà án NDTC,

-UBND Tỉnh, Thành phố trực thuộc TW,

-Công báo,

-Mạng tin học diện rộng VPCP,                                                           Nguyễn Xuân Chuẩn
-Lưu VP,CNCL.

DANH SÁCH THÀNH PHẦN

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH VÀ CÁC TỔ CÔNG TÁC

(Kèm theo Quyết định số:  11/2001/QĐ-BCN ngày 01 tháng 03 năm 2001)

	1.
	Thái Bá Minh
	Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng SP, Bộ CN
	Trưởng đoàn

	2.
	Đỗ Hữu Đức
	Giám đốc TT Quản lý chất lượng thiết bị và Phương tiện cơ giới đường bộ
	Thành viên

	3.
	Các Chuyên viên của Văn phòng Chính phủ
	Thành viên

	4.

5.

6.
	Đại diện các Sở Công nghiệp có doanh nghiệp đóng trên địa bàn

Đào Huy Mao              Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch

                                     và Đầu tư, Bộ CN

Trịnh Đình Thắng        Chuyên viên chính Văn phòng Bộ

                                     Công nghiệp

	Thành viên

Thành viên

Thành viên

	Tổ 1 - Khu vực Thành phố Hà Nội

	7.
	Nguyễn Văn Vỹ
	Chuyên viên chính Vụ Quản lý CN&CLSP, Bộ CN
	Tổ trưởng

	8.
	Vũ Khắc Liêm
	Phó trưởng phòng Thuế XNK – Tổng cục Thuế
	Thành viên

	9.
	Nguyễn Thái Cường
	Chuyên viên chính Ban Tài chính doanh nghiệp, Cục Tài chính doanh nghiệp
	Thành viên

	10.
	Phan Đăng Hùng
	Phó Trưởng phòng, Cục Giám sát Quản lý, Tổng cục Hải quan
	Thành viên

	11.
	Nguyễn Phi Hùng
	Chuyên viên chính, Tổng cục TC-ĐL-CL
	Thành viên

	12.
	Nguyễn Thái Hùng
	Cán bộ Cục Đăng kiểm Việt Nam
	Thành viên

	13.
	Hoàng Thị Tuyết Hoa
	Chuyên viên Vụ Đầu tư, Bộ Thương mại
	Thành viên

	14.
	Nguyễn Văn Tiến
	Chuyên viên chính Vụ Giá hàng CNTDDV, Ban Vật giá CP

	Thành viên

	Tổ 2 - Khu vực các tỉnh phía Bắc

	15.
	Trần Văn Biển
	Chuyên viên chính Vụ Quản lý CN&CLSP, Bộ CN
	Tổ trưởng

	16.
	Bùi Xuân Tùng
	Chuyên viên Phòng Thuế XNK, Tổng cục Thuế
	Thành viên

	17.
	Phạm Hồng Thanh
	Phó Trưởng phòng, Cục Giám sát Quản lý, Tổng cục Hải quan
	Thành viên

	18.
	Trần Dũng
	Chuyên viên chính, Tổng cục TC_ĐL-CL
	Thành viên

	19.
	Đặng Việt Hà
	Phó Giám đốc TT Quản lý chất lượng thiết bị và Phương tiện cơ giới đường bộ

	Thành viên

	20.
	Nguyễn Quang Tuyến
	Thanh tra viên, Bộ Thương mại
	Thành viên

	21.
	Trần Bá Tầm
	Thanh tra viên chính, Ban VGCP

	Thành viên

	Tổ 3 - Khu vực các tỉnh miền Trung và phía Nam

	22.
	Phan Công Hợp
	Chuyên viên chính Vụ Quản lý CN&CLSP, Bộ CN
	Tổ trưởng

	23.
	Dương Phú Đông
	Chuyên viên Phòng Thuế XNK, Tổng cục Thuế
	Thành viên

	24.
	Đoàn Trần Việt
	Phó Trưởng phòng, Cục Giám sát Quản lý, Tổng cục Hải quan
	Thành viên

	25.
	Trần Đình Giai
	Trưởng phòng Nghiệp vụ 1, Trung tâm KT 3, TC TCĐLCL
	Thành viên

	26.
	Nguyễn Ngọc Quang
	Cán bộ Cục Đăng kiểm Việt Nam
	Thành viên

	27.
	Nguyễn Văn Hoa
	Chuyên viên Vụ Đầu tư, Bộ Thương mại
	Thành viên

	28.
	Hoàng Quang Tuyến
	Chuyên viên chính, Vụ Giá hàng TLSX, Ban VGCP
	Thành viên